Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000

Fone:(46)3552-1321

PORTARIA N° 8.195, DE 01 DE AGOSTO DE 2022.

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº 53/2022.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e,

Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e com a Lei

n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu artigo 43;

RESOLVE:

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 53/2022, objeto  AQUISIÇÃO

DE FÓRMULAS ALIMENTARES ESPECIAIS  E SUPLEMENTOS ALIMENTARES DESTINADOS A

PACIENTES DA REDE DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE (SUS), RESIDENTES NO MUNICÍPIO DE

CAPANEMA - PR, PROCESSADO PELO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS.

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se público

o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por Item;

Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidad

e

Preço

EREMIX INDUSTRIA

DE ALIMENTOS
ESPECIAIS LTDA

1 DIETA ENTERAL, ESPESSANTE, PÓ, ENTERAL OU ORAL,

MALTODEXTRINA E AMIDO,  AA'S, VIT., MINERAIS.
EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 125 G. (BR0403936).

EXCLUSIVO ME/EPP.

EREMI

X

500,00 30,00

V & V NUTRIÇÃO

HOSPITALAR LTDA

2 DIETA ENTERAL, LÍQUIDO, ENTERAL OU ORAL,

HIPERCALÓRICA, HIPERPROTEICA, NORMOLIPÍDICA,

CASEINATO OU PTN SORO LEITE, MALTODEXTRINA E
SACAROSEDIETA ENTERAL, LÍQUIDO, ENTERAL OU

ORAL, HIPERCALÓRICA, HIPERPROTEICA,

NORMOLIPÍDICA, CASEINATO OU PTN SORO LEITE,
MALTODEXTRINA E SACAROSE, ÓLEOS VEGETAIS E/OU

TCM E/OU LEC.SOJA, AA'S, VIT., MINERAIS, ISENTA

LACTOSE E GLÚTEN, C/ SABOR. EMBALAGEM COM NO

MÍNIMO 1.000ML. (BR0404431)., ÓLEOS VEGETAIS E/OU
TCM E/OU LEC.SOJA, AA'S, VIT., MINERAIS, ISENTA

LACTOSE E GLÚTEN, C/ SABOR. EMBALAGEM COM NO

MÍNIMO 1.000ML (BR0404431). AMPLA CONCORRÊNCIA.

FRESEN

IUS

2.250,00 36,80

V & V NUTRIÇÃO

HOSPITALAR LTDA

3 DIETA ENTERAL, LÍQUIDO, ENTERAL OU ORAL,

HIPERCALÓRICA, HIPERPROTEICA, NORMOLIPÍDICA,
CASEINATO OU PTN SORO LEITE, MALTODEXTRINA E

SACAROSEDIETA ENTERAL, LÍQUIDO, ENTERAL OU

ORAL, HIPERCALÓRICA, HIPERPROTEICA,

NORMOLIPÍDICA, CASEINATO OU PTN SORO LEITE,
MALTODEXTRINA E SACAROSE, ÓLEOS VEGETAIS E/OU

TCM E/OU LEC.SOJA, AA'S, VIT., MINERAIS, ISENTA

LACTOSE E GLÚTEN, C/ SABOR. EMBALAGEM COM NO

MÍNIMO 1.000ML. (BR0404431)., ÓLEOS VEGETAIS E/OU
TCM E/OU LEC.SOJA, AA'S, VIT., MINERAIS, ISENTA

LACTOSE E GLÚTEN, C/ SABOR. EMBALAGEM COM NO

MÍNIMO 1.000ML (BR0404431). COTA RESERVADA ME/EPP.

FRESEN

IUS

750,00 36,80

MAIS SAUDE

MARINGA
PRODUTOS

MEDICOS E

NUTRICIONAIS

LTDA

4 DIETA ENTERAL, LÍQUIDO, ENTERAL OU ORAL,

HIPERCALÓRICA, NORMOPROTEICA, CASEINATO OU PTN
SORO LEITE, MALTODEXTRINA E SACAROSE, ÓLEOS

VEGETAIS, AA'S, VIT., MINERAIS, FIBRAS, ISENTA

LACTOSE E GLÚTEN, C/SABOR. EMBALAGEM COM NO

MÍNIMO 1.000ML.(BR0404430). EXCLUSIVO ME/EPP.

NESTLÉ 600,00 24,60

MAIS SAUDE
MARINGA

PRODUTOS

MEDICOS E

NUTRICIONAIS
LTDA

5 DIETA ENTERAL, LÍQUIDO, NORMOCALÓRICA,
NORMOPROTEÍCA, P.SOJA E/OU H. SORO LTE E/OU

ISL.LTE E/OU CASEINATO, AMIDO E/OU

MALTODEXTRINA, TCM E/OU LEC.SOJA E/OU ÓLEOS

VEG.E/OU GORD. LACT., AA'S, VIT., MINERAIS, FIBRAS,
ISENTO GLÚTEN, LACT., SACAROSE, C/ OU S/ SABOR.

EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1.000 ML (BR0404993).

EXCLUSIVO ME/EPP.

NESTLÉ 400,00 16,50

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000

Fone:(46)3552-1321

EREMIX INDUSTRIA

DE ALIMENTOS

ESPECIAIS LTDA

6 DIETA ENTERAL, MÓDULO DE CHO, PÓ, ENTERAL OU

ORAL, AMIDO E/OU  MALTODEXTRINA, ISENTO GLÚTEN,

LACT., SACAROSE (BR0403932).  EXCLUSIVO ME/EPP.

EREMI

X

150,00 19,00

EREMIX INDUSTRIA
DE ALIMENTOS

ESPECIAIS LTDA

7 DIETA ENTERAL, MÓDULO DE FIBRAS, PÓ, ENTERAL OU
ORAL, SOLÚVEIS E/OU  INSOLÚVEIS, ISENTO GLÚTEN E

SACAROSE E/OU LACTOSE, C/ OU S/ SABOR (BR0413075).

EXCLUSIVO ME/EPP.

EREMI
X

500,00 30,00

MERCO SOLUCOES

EM SAUDE S/A

8 DIETA ENTERAL, PÓ, ENTERAL OU ORAL,

NORMOCALÓRICA, HIPERPROTEICA,  CASEINATO E/OU
PTN ISOL.SR.LEITE E/OU L.DESNATADO,

MALTODEXTRINA, TCM E/OU LEC.SOJA E/OU ÓLEOS

VEG.E/OU GORD. LACT., VIT., MIN. E FIBRAS, ISENTO

GLÚTEN E SACAROSE E/OU LACTOSE, S/ SABOR.
EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 370 G. (BR0430497) AMPLA

COMCORRÊNCIA.

NUTRE

N
SENIOR

PÓ

1.200,00 37,00

MAIS SAUDE

MARINGA

PRODUTOS
MEDICOS E

NUTRICIONAIS

LTDA

9 DIETA ENTERAL, PÓ, ENTERAL OU ORAL,

NORMOCALÓRICA, HIPERPROTEICA,  CASEINATO E/OU

PTN ISOL.SR.LEITE E/OU L.DESNATADO,
MALTODEXTRINA, TCM E/OU LEC.SOJA E/OU ÓLEOS

VEG.E/OU GORD. LACT., VIT., MIN. E FIBRAS, ISENTO

GLÚTEN E SACAROSE E/OU LACTOSE, S/ SABOR.

EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 370 G. (BR0430497) COTA
RESERVADA ME/EPP.

NESTLÉ 400,00 39,00

VACCARIN & ALFF

LTDA

10 DIETA ENTERAL, SIMBIÓTICO, PÓ, ENTERAL OU ORAL,

PREBIÓTICOS E  E PROBIÓTICOS, ISENTA LACTOSE E

GLÚTEN, C/ OU S/ SABOR, EM SACHÊ (BR0440996).

EXCLUSIVO ME/EPP.

INVICT

US

1.500,00 6,35

VACCARIN & ALFF
LTDA

11 DIETA INFANTIL, 0 A 12 MESES, PÓ, ENTERAL OU ORAL,
PTN HIDROLISADA  LEITE OU PTN HIDROLISADA SOJA,

MALTODEXTRINA E/OU AMIDO, ÓLEOS VEGETAIS, AA'S,

VIT., MINERAIS, ISENTO GLÚTEN E SACAROSE E/OU
LACTOSE E/OU FRUTOSE. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO

400 G. (BR0403959).  EXCLUSIVO ME/EPP.

DANON
E

150,00 105,00

MAIS SAUDE

MARINGA

PRODUTOS

MEDICOS E

NUTRICIONAIS

LTDA

12 DIETA INFANTIL, 0 A 12 MESES, PÓ, ENTERAL OU ORAL,

PTN ISOLADA SOJA,  MALTODEXTRINA OU XAROPE

DE.MILHO, ÓLEOS VEGETAIS, VITAMINAS E MINERAIS,

ISENTO GLÚTEN, LACTOSE, C/ LECITINA SOJA.

EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 800G (BR0437050).

EXCLUSIVO ME/EPP.

NESTLÉ 150,00 80,00

VACCARIN & ALFF

LTDA

13 DIETA INFANTIL, 0 A 12 MESES, PÓ, ENTERAL OU ORAL,

SORO LEITE E  CASEÍNA, MALTODEXTRINA OU XAROPE
MILHO, ÓLEOS VEGETAIS, VITAMINAS E MINERAIS,

ISENTO GLÚTEN E LACT.E/OU SACAROSE, C/ LCPUFAS

E/OU NUCLEOTIDEO E/OU LECITINA DE SOJA.

EMBALAGEM COM NO MÍNIMO DE 400G. (BR0432350)
EXCLUSIVO ME/EPP.

APTAM

IL SL

150,00 26,50

MERCO SOLUCOES

EM SAUDE S/A

14 DIETA INFANTIL, 0 A 6 MESES, PÓ, ENTERAL OU ORAL,

SORO LEITE E CASEÍNA , LACTOSE, ÓLEOS VEGETAIS,

VIT. MIN.E FIBRAS, ISENTO GLÚTEN, C/ LECT.SOJA E/OU

LC PUFAS E/OU NUCLEOTÍDEOS. EMBALAGEM COM NO
MÍNIMO 800G. (BR0436337). AMPLA CONCORRÊNCIA.

NESTO

GENO 1

1.500,00 27,08

MAIS SAUDE

MARINGA

PRODUTOS

MEDICOS E
NUTRICIONAIS

LTDA

15 DIETA INFANTIL, 0 A 6 MESES, PÓ, ENTERAL OU ORAL,

SORO LEITE E CASEÍNA , LACTOSE, ÓLEOS VEGETAIS,

VIT. MIN.E FIBRAS, ISENTO GLÚTEN, C/ LECT.SOJA E/OU

LC PUFAS E/OU NUCLEOTÍDEOS. EMBALAGEM COM NO
MÍNIMO 800G. (BR0436337). COTA RESERVADA ME/EPP.

NESTLÉ 500,00 29,00

MERCO SOLUCOES

EM SAUDE S/A

16 DIETA INFANTIL, A PARTIR 6º MÊS, PÓ, ENTERAL OU

ORAL, SORO LEITE E  CASEÍNA, MALTODEXTRINA,

LACTOSE, ÓLEOS VEGETAIS, VIT., MIN.E FIBRAS, ISENTO
GLÚTEN, C/ LC PUFAS E NUCLEOTÍDEOS. EMBALAGEM

NESTO

GENO 2

1.200,00 27,79

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000

Fone:(46)3552-1321

COM NO MINÍMO 800 G. (BR0436761). AMPLA

CONCORRÊNCIA.

MAIS SAUDE

MARINGA
PRODUTOS

MEDICOS E

NUTRICIONAIS

LTDA

17 DIETA INFANTIL, A PARTIR 6º MÊS, PÓ, ENTERAL OU

ORAL, SORO LEITE E  CASEÍNA, MALTODEXTRINA,
LACTOSE, ÓLEOS VEGETAIS, VIT., MIN.E FIBRAS, ISENTO

GLÚTEN, C/ LC PUFAS E NUCLEOTÍDEOS. EMBALAGEM

COM NO MINÍMO 800 G. (BR0436761). COTA RESERVADA

ME/EPP.

NESTLÉ 400,00 29,60

V & V NUTRIÇÃO
HOSPITALAR LTDA

18 DIETA INFANTIL, ASPECTO FÍSICO: PÓ, USO: ENTERAL
OU ORAL,  CARACTERÍSTICA: NORMOCALÓRICO,

NORMOPROTEICA, FONTE DE PROTEÍNA: CASEI.E/OU

ISOL.SR E/OU CONC.SR LTE E/OU ISOL.SOJA, FONTE DE

CARBOIDRATO: MALTO.E/OU SACAROSE E/OU AMIDO
E/OU XAROPE MILHO, FONTE DE VITAMINAS E

MINERAIS. ISENTO DE LACTOSE E GLÚTEN. EMBALAGEM

COM NO MÍNIMO 400G C/SABOR. (BR0465622).

EXCLUSIVO ME/EPP.

PRODIE
T

150,00 34,00

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Eletrônico Nº 53/2022, é de R$ 371.268,00

(Trezentos e Setenta e Um Mil, Duzentos e Sessenta e Oito Reais).

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná: Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque

Caminho do Colono primeiro dia de agosto de 2022

Américo Bellé

Prefeito Municipal